

# 総括表示～仕様行の整理

「見積書作成」①をクリックし、表示B②をONにすると、仕様行を整理して集計することができます。

GNo.3 見積書No:TK-0528-BC0623 題目:○○工業設備保温工事 担当:鈴木

JOBモード: 見積データ入力 既存行メニュー

新規行作成 数量入力・修正 既存行削除  
 既存行メニュー 項目修正 行挿入

「マニュアル」をクリックすると以下の項目が表示されます。  
 11 総括集計～見積書作成

見積金額集計 設定  
 全行一括集計 行指定集計 見積書作成へ  
 ブロック  エリア  設備名

合計集計一覧  
 保温工数 ---  
 板金工数 ---  
 工具原価 ---  
 材料原価 ---  
 見積金額 1,293,300

11 見積書編集へ進む→左下の「見積書作成」をクリック

No	ブロック	エリア	設備名	区分	施工対象	施工場所	施工仕様	サイズ	厚さ	数量	単価	見積金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+ 苟座パッド	25A	20mm	23m	1,060	24,380
								32A	20mm	16m	1,110	17,760
								40A	20mm	5m	1,160	5,800
										小計		47,940
2	A号棟	1階	給水管	配管	配管	屋内隠蔽	GW筒+鉄線+アルホイルパ〜パ〜7u+ 亀甲金網0.4t	32A	30mm	11m	810	8,910
								40A	30mm	18m	860	15,480
								50A	30mm	6m	930	5,580
								100A	40mm	25m	1,640	41,000
										小計		70,970
3	B号棟	2階	給水管	配管	配管	屋外露出	PF筒+粘着テープ+ル〜フイグ+鉄線+カラ〜鉄板0.27〜0.35t	100A	50mm	30m	6,010	180,300
										小計		180,300
4	A号棟	1階	温水管	配管	バルブ	屋外露出	グラスウール保温材+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t	100A	40mm	5個	20,440	102,200
								40A	40mm	3個	10,650	31,950
										小計		134,150
5	B号棟	3階	温水管	配管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t	100A	25mm	2個	12,990	25,980
								32A	25mm	5個	5,390	26,950
										小計		52,930
6	A号棟	2階	EAダクト	ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルガラス加ス	300φ	25mm	8m	3,450	27,600
								225φ	25mm	3m	2,780	8,340
										小計		35,940
7	A号棟	2階	排煙ダクト	ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+ 亀甲金網	300φ	50mm	25m	5,700	142,500
								375φ	50mm	5m	6,800	34,000
										小計		176,500
8	B号棟	1階	ドレン管	配管	配管	屋内隠蔽	GWALK(ホリフィルム付)化粧保温帯+ALK粘着テープ+ 亀甲金網	15A	25mm	25m	690	17,250

集計基礎データを表示する  
 見積単価の簡易修正  
 エクセル転写 見積書作成

見積金額 1,293,300 保温工数 --- 保温工賃 --- 板金工数 --- 板金工賃 --- 材料費 --- 材工合計 --- 表示A 表示B

## ブロック・エリアが定義されている場合 (ブロック・エリアが未定義で設備名より定義されている場合)

1) 表示B①をONにすると仕様行ごとの総括表示となり②、整理選択パネル③が表示されます。

GNo.3 見積書No:TK-0528-BC0623 題目:○○工業設備保温工事 担当:鈴木

JOBモード: 見積データ入力 既存行メニュー

新規行作成 数量入力・修正 既存行削除  
 既存行メニュー 項目修正 行挿入

「マニュアル」をクリックすると以下の項目が表示されます。  
 23 仕様行のブロック・エリア整理

見積金額集計 設定  
 全行一括集計 行指定集計 見積書作成へ  
 ブロック  エリア  設備名

合計集計一覧  
 保温工数 ---  
 板金工数 ---  
 工具原価 ---  
 材料原価 ---  
 見積金額 1,293,300

23 仕様行のブロック・エリア整理モード

No	ブロック	エリア	設備名	施工対象	施工場所	施工仕様	見積金額	
1				配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+ 苟座パッド	47,940	
2	A号棟	1階	給水管	配管	屋内隠蔽	GW筒+鉄線+アルホイルパ〜パ〜7u+ 亀甲金網0.4t	70,970	
3	B号棟	2階	給水管	配管	屋外露出	PF筒+粘着テープ+ル〜フイグ+鉄線+カラ〜鉄板0.27〜0.35t	180,300	
4	A号棟	1階	温水管	バルブ	屋外露出	グラスウール保温材+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t	134,150	
5	B号棟	3階	温水管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ホリエレンフィルム+ステンレス板0.3t	52,930	
6	A号棟	2階	EAダクト	ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルガラス加ス	35,940
7	A号棟	2階	排煙ダクト	ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+ 亀甲金網	176,500
8	B号棟	1階	ドレン管	配管	屋内隠蔽	GWALK(ホリフィルム付)化粧保温帯+ALK粘着テープ+ 亀甲金網0.4t	48,970	
9	C号棟	3階	SAダクト	矩形分外	屋内隠蔽	鉄+GW板2号32K+接着剤+アルガラス加ス	29,500	
10	A号棟	3階	消音内貼	消音内貼	屋内隠蔽	鉄+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラス加ス+ビニール被覆亀甲金網	126,480	
11	B号棟	2階	ボイラー	ボイラー	屋内隠蔽	RWラケット+鉄線+亀甲金網+カルパウム0.35t	389,620	

ブロック・エリア・設備名の整理  ブロック小計  エリア小計  設備名小計

集計基礎データを表示する  
 見積単価の簡易修正  
 エクセル転写 見積書作成

見積金額 1,293,300 保温工数 --- 保温工賃 --- 板金工数 --- 板金工賃 --- 材料費 --- 材工合計 --- 表示A 表示B



2) 「ブロック・エリア・設備名の整理」①をONに同一のブロック・エリア・設備名が集合整理されます。②

また、「仕様行を整理後の順番で記録」ボタン③が有効の状態が表示されます。このボタンを押すと行内の規格数量を含む全データが整理された状態で再記録されます。

23ブロック・エリア整理モード

No.	ブロック	エリア	設備名	施工対象	施工場所	施工仕様	見積金額	
1	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+菊座ハット	47,940	
2			配管	屋内隠蔽	GW筒+鉄線+アルミイルペーパー+亀甲金網0.4t	70,970		
4			温水管	バルブ	屋外露出	グラスウール保温材+鉄線+ホリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t	134,150	
6		2階	EAダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルカラスガス	35,940	
7			排煙ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	RW比楯保温帯1号+ALGC粘着テープ+亀甲金網	176,500	
10			SAダクト	消音内貼	鉄+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラスガス+ビニール被覆亀甲金網	126,480		
8		B号棟	1階	ドレン管	配管	屋内隠蔽	GWALK(ホリフィルム付)比楯保温筒+ALK粘着テープ+亀甲金網0.4t	48,970
3				給水管	配管	屋外露出	PF筒+粘着テープ+ルーフィング+鉄線+カラー鉄板0.27~0.35t	180,300
11				ボイラー	ボイラー	RWラケット+鉄線+亀甲金網+ガルバリウム0.35t	389,620	
5			3階	温水管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ホリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t	52,930
9	C号棟			1階	SAダクト	矩形外	鉄+GW板2号32K+接着剤+アルカラスガス	29,500

ブロック・エリア・設備名の整理  
 ブロック小計  エリア小計  設備名小計  
 仕様行を整理後の順番で記録

集計基礎データを表示する  
 見積単価の簡易修正

見積金額 保温工数 保温工賃 板金工数 板金工賃 材料費 材工合計  
 1,293,300 --- --- --- --- --- ---

3) 次に「ブロック小計」にチェックマークを入れる①と、各ブロックごとに小計表示②をします。同様に「エリア小計」・「設備名小計」も可能です。この小計集計は見積資料としてエクセル転写に反映しますが、見積書作成時は別の方法での編集作成となります。

23ブロック・エリア整理モード

No.	ブロック	エリア	設備名	施工対象	施工場所	施工仕様	見積金額	
1	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+菊座ハット	47,940	
2			配管	屋内隠蔽	GW筒+鉄線+アルミイルペーパー+亀甲金網0.4t	70,970		
4			温水管	バルブ	屋外露出	グラスウール保温材+鉄線+ホリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t	134,150	
6		2階	EAダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルカラスガス	35,940	
7			排煙ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	RW比楯保温帯1号+ALGC粘着テープ+亀甲金網	176,500	
10			SAダクト	消音内貼	鉄+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラスガス+ビニール被覆亀甲金網	126,480		
8		B号棟	1階	ドレン管	配管	屋内隠蔽	GWALK(ホリフィルム付)比楯保温筒+ALK粘着テープ+亀甲金網0.4t	48,970
3				給水管	配管	屋外露出	PF筒+粘着テープ+ルーフィング+鉄線+カラー鉄板0.27~0.35t	180,300
11				ボイラー	ボイラー	RWラケット+鉄線+亀甲金網+ガルバリウム0.35t	389,620	
5			3階	温水管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ホリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t	52,930
9	C号棟			1階	SAダクト	矩形外	鉄+GW板2号32K+接着剤+アルカラスガス	29,500

ブロック・エリア・設備名の整理  ブロック小計  エリア小計  設備名小計  
 仕様行を整理後の順番で記録

集計基礎データを表示する  
 見積単価の簡易修正

見積金額 保温工数 保温工賃 板金工数 板金工賃 材料費 材工合計  
 1,293,300 --- --- --- --- --- ---

ブロック・エリアが未定義で設備名より定義されている場合 (ブロック・エリアが定義されている場合)

1) '表示B'①をONにすると仕様行ごとの総括表示となり②、整理選択パネル③が表示されます。

No.	設備名	施工対象	施工場所	施工仕様	見積金額
1	給水管	配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+ 苟座バンド	47,940
2	温水管	配管	屋内隠蔽	GW筒+鉄線+アルシイルハ〜パ〜7u+ 亀甲金網0.4t	70,970
3	給水管	配管	屋外露出	PF筒+粘着テープ+ルーフینگ+鉄線+カラー鉄板0.27〜0.35t	180,300
4	温水管	バルブ	屋外露出	グラスウール保温材+鉄線+ホリエルソフィルム+ステンレス板0.3t	134,150
5	給水管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ホリエルソフィルム+ステンレス板0.3t	52,930
6	EAダクト	スパイラルダクト	屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルガラス加工	35,940
7	排煙ダクト	スパイラルダクト	屋内隠蔽	RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+ 亀甲金網	176,500
8	ドレン管	配管	屋内隠蔽	GWALK(ホリエルソフィルム付)化粧保温筒+ ALK粘着テープ+ 亀甲金網0.4t	48,970
9	排煙ダクト	矩形ダクト	屋内隠蔽	紙+GW板2号32K+接着剤+アルガラス加工	29,500
10	SAダクト	消音内貼	屋内隠蔽	紙+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラス加工+ビニール被覆亀甲金網	126,480
11	ボイラー	ボイラー		RWラケット+鉄線+ 亀甲金網+ガルバリウム0.35t	389,620

設備名の整理     設備名小計  
 仕様行を整理後の順番で記録

2) '設備名の整理'①をONに同一の設備名が集合整理されます。②

また、「仕様行を整理後の順番で記録」ボタン③が有効の状態が表示されます。このボタンを押すと行内の規格数量を含む全データが整理された状態で再記録されます。

No.	設備名	施工対象	施工場所	施工仕様	見積金額
1	給水管	配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+ 苟座バンド	47,940
3	給水管	配管	屋外露出	PF筒+粘着テープ+ルーフینگ+鉄線+カラー鉄板0.27〜0.35t	180,300
5	給水管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ホリエルソフィルム+ステンレス板0.3t	52,930
2	温水管	配管	屋内隠蔽	GW筒+鉄線+アルシイルハ〜パ〜7u+ 亀甲金網0.4t	70,970
4	温水管	バルブ	屋外露出	グラスウール保温材+鉄線+ホリエルソフィルム+ステンレス板0.3t	134,150
6	EAダクト	スパイラルダクト	屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルガラス加工	35,940
7	排煙ダクト	スパイラルダクト	屋内隠蔽	RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+ 亀甲金網	176,500
9	排煙ダクト	矩形ダクト	屋内隠蔽	紙+GW板2号32K+接着剤+アルガラス加工	29,500
8	ドレン管	配管	屋内隠蔽	GWALK(ホリエルソフィルム付)化粧保温筒+ ALK粘着テープ+ 亀甲金網0.4t	48,970
10	SAダクト	消音内貼	屋内隠蔽	紙+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラス加工+ビニール被覆亀甲金網	126,480
11	ボイラー	ボイラー		RWラケット+鉄線+ 亀甲金網+ガルバリウム0.35t	389,620

設備名の整理     設備名小計  
 仕様行を整理後の順番で記録